
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

О Порядке формирования и ведения Реестра ответственных субъектов 
предпринимательской деятельности в Республике Алтай

 
В соответствии с Законом Республики Алтай от 18 декабря 2025 г. №125-РЗ       

«О развитии ответственного ведения бизнеса в Республике Алтай»                                              
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра 
ответственных субъектов предпринимательской деятельности в Республике Алтай.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на         
заместителя министра Боровых К.А. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 февраля 2026 года. 

Министр [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков



2
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства 
экономического развития 

Республики Алтай

от

ПОРЯДОК 
формирования и ведения Реестра ответственных субъектов 

предпринимательской деятельности в Республике Алтай
 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ведения 
Реестра ответственных субъектов предпринимательской деятельности в Республике 
Алтай (далее соответственно - Реестр, ответственный субъект), а также порядок 
исключения ответственных субъектов из Реестра и порядок предоставления 
выписки из Реестра. 

2. Реестр ведется Министерством экономического развития Республики 
Алтай (далее - Уполномоченный орган) в электронном виде по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

3. В Реестр вносятся сведения об ответственных субъектах на основании 
Порядка присвоения, продления и прекращения статуса ответственного субъекта 
предпринимательской деятельности в Республике Алтай, утвержденного приказом 
Уполномоченного органа.

4. Предоставление выписки из Реестра осуществляется Уполномоченным 
органом по запросам заинтересованных лиц в течение 5 рабочих дней, следующих 
со дня их регистрации, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

5. В случае отсутствия запрашиваемых сведений в Реестре Уполномоченный 
орган в течение 5 рабочих дней, следующих со дня регистрации поступившего 
запроса, направляет соответствующую информацию.  

6. Выписка из Реестра или информация об отсутствии запрашиваемых 
сведений направляется в адрес заявителя способом, указанным в запросе, либо 
выдается при личном обращении в Уполномоченный орган.  

7. Уполномоченный орган принимает решение об исключении 
ответственного субъекта из Реестра в соответствии с Порядком присвоения, 
продления и прекращения статуса ответственного субъекта предпринимательской 
деятельности в Республике Алтай, утвержденного приказом Уполномоченного 
органа.   



3

Приложение № 1
к Порядку формирования и 

ведения Реестра ответственных 
субъектов предпринимательской 

деятельности

(форма)

РЕЕСТР
ответственных субъектов предпринимательской деятельности

в Республике Алтай 

№ Полное 
наименование 
юридического 

лица или 
фамилия, имя и 

отчество 
(последнее - при 

наличии) 
индивидуального 
предпринимателя

ИНН   Дата 
внесения 
сведений 
в Реестр

Дата 
принятия 
решения о 

присвоении и 
продлении 

статуса 
ответственног

о субъекта

Дата 
исключения 
ответственн
ого субъекта 
из Реестра

Основания 
исключения 
ответственн
ого субъекта 
из Реестра



4
Приложение № 2

к Порядку формирования и 
ведения Реестра ответственных 

субъектов предпринимательской 
деятельности

(форма)

ВЫПИСКА 
из Реестра ответственных субъектов предпринимательской деятельности

в Республике Алтай 

«____» ___________ 20__ г. № _____

В   реестр   ответственных субъектов предпринимательской деятельности в
Республике Алтай внесена запись о:
_____________________________________________________________________

        (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя 
(последнее при наличии))

_____________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя (уполномоченного лица))

в статусе ответственного субъекта предпринимательской деятельности в Республике 
Алтай.

___________________   _________________    ___________________________
             (Ф.И.О.)                         (подпись)                         (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

«____» ____________ 20____ г. 


